

Länsstyrelsen i Västra Götalands län  
Naturvårdsenheten  
Karolina Nittérus  
403 40 Göteborg

## Remissvar på åtgärdsprogram för äldre lövskogar med vitryggig hackspett som paraplyart, 2014 - 2018

- Tillsätt en nationell ledningsgrupp som samordnar åtgärderna för att rädda vitryggig hackspett.
- Gör det lättare att bedriva skötsel i befintliga reservat där det finns lövrika skogar utan värden knutna till gamla barrskogar för att gynna förekomst av vitryggig hackspett och andra arter som är beroende av äldre lövskog.

### Allmänna kommentarer

Åtgärdsprogrammet är en gedigen genomgång av vitryggens miljökrav, historiska utbredning, skötselåtgärder olika skyddsformer, former, markinlösen och ersättningar till markägare och arealkrav. I huvudsak instämmer naturskyddsföreningen i Norrbotten i vad som skrivs angående detta. Det är framför allt skogsbrukets ansvar att återskapa lövmiljöerna eftersom deras markanvändning och skogsskötsel som decimerat lövbiotoperna till några enstaka procent av landets skogar.

Kommentarer saknas däremot inte. Det är viktigt att understryka behovet av en tydlig organisation för att uppnå de mål som anges i programmet om antalet optimalbiotoper och antal häckande par till år 2030. Intrycket är att projektet att rädda vitryggig hackspetten som häckfågel i Sverige består av flera delprojekt uppdelade på bolag allmänningar, naturvårdsverk, länsstyrelser naturskyddsföreningen Sveriges ornitologiska förening och kanske ytterligare några, var är samordningen och vem tar täten i arbetet. Syftet måste vara att få mesta och bästa utväxling av de resurser som används i räddningsarbetet i form av tid och pengar.

Vad gäller skötsel i skyddade områden är intrycket att det är med viss vanda som man tar sig an den delen av åtgärder. Det ska mycket till för att några som helst åtgärder ske i ett skyddat område om nuvarande formuleringar får stå kvar då åtgärdsprogrammet kommer att beslutas. Med tanke på att de flesta skogsreservat har fri utveckling som den vanligaste skötslemetoden kan blir det mycket svårt att skriva om föreskrifterna om det skulle visa sig att ett par etablerar i ett reservat sig efter att de är beslutade. Därför kan det vara en god idé att justera föreskrifter/skötselplaner för ett antal

Norrbottens naturskyddsförening  
c/o Lars Andersson  
Lövgatan 4  
973 31 Luleå

lars.andersson@naturskyddsforeningen.se

2014-01-14

lämpliga reservat så att lövrika skogar som saknar naturvärden knutna till gammal barrskog ska kunna skötas för att bli optimal biotop för vittryggen.



---

Lars Andersson  
ordförande i  
Norrbottnens Naturskyddsförening